

وزیر نیرو خواهان افزایش مصوبات سفر استانی این وزارتخانه در کرمان شد



وزیر نیرو گفت: از رییس جمهوری خواهش می‌کنم اجازه دهد در دیار کریمان مجموع مصوبات سفر استانی را توسعه دهیم و طرح‌های ضروری از جمله با پیشرفت کمتر از ۵۰ درصد که در مصوبه نیامده اما برای منطقه مهم است طی یک هفته در مصوبات ذکر و به دولت اعلام شود.

به گزارش ایرنا، علی اکبر محرابیان در نشست شورای اداری استان کرمان افزود: در سال جاری گذشته شاهد به مدار آمدن نیروگاه‌های جدیدی در استان کرمان بوده‌ایم و ۲۵ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر بهره‌برداری کرده‌ایم که طی روزهای آینده نیز نیروگاه بوتیا با کلاس اف (F) بهره‌براری می‌شود.

وی با اشاره به این مطلب که اولین نیروگاه صنایع را در استان سمنان بهره‌برداری کرده‌ایم که از نظر زمان رکورد بی‌ظطری محسوب می‌شود، تصریح کرد: در حوزه سسکپل ترکیبی اقدامات جهادی انجام شده و در استان کرمان نیز این نیروگاه‌ها به بهره‌برداری خواهد رسید.

وزیر نیرو بیان کرد: در حوزه آب حدود هفت میلیارد برداشت آب داریم که ۶۰۰ میلیون مترمکعب از ذخایر سطحی و مابقی از چاه‌هاست و وابستگی آنها به چاه‌های آب بسیار بالاست.

وی با بیان اینکه ۲۷۰ میلیون مترمکعب آب استان در حوزه آشامیدنی و حدود ۶ میلیارد در بخش کشاورزی مصرف می‌شود، تاکید کرد: بخش کشاورزی بالای ۹۰ درصد آب را در استان کرمان به خود اختصاص می‌دهد.

محرابیان با اشاره به اینکه بخشی از طرح‌های آبرسانی مهم در استان اجرا شده است، گفت: در شرق استان کرمان منابع آب شهرستان‌های بهم، فهرج، ریگان و نرماشیر قرار است از سد نسا تامین شود که در بم خط انتقال تقریبا تمام شده است و منظر هستیم تصفیه‌خانه تکمیل و آب به شهر بم برسد که حدود ۲۰۰ روستا نیز در همین مسیر آبرسانی می‌شود. وی بیان کرد: جیرفت و عنبرآباد نیز از سد جیرفت تغذیه می‌شود که یک خط باقیمانده است و باید در مصوبه بیاید و شهر ارزوئیه در دست مطالعه است که خط اجرا شود و دربارہ رابتر نیز مصوباتی باید گنجانده شود.

وزیر نیرو تصریح کرد: آب شهرهای کرمان، رفسنجان، زرنند و شهربابک را از خط صنعت پیش‌بینی کرده‌ایم و شهر کرمان عملیات اجرایی ۱۰۸ کیلومتری اجرایی شده است. وی بیان کرد: درمورد سیرجان نیز تخصیص از قبل داشته‌ایم.

تهدید جدید برای نفت خاورمیانه

خریداران آسیایی به نفت ارزان آمریکا چسبیدند

آمریکا با داغ شدن رقابت با تولیدکنندگان خاورمیانه، خریداران آسیایی را با نفت ارزان تر جذب می‌کند.

به گزارش ایسننا، بلومبرگ گزارش کرد خریداران آسیایی به خرید نفت ارزان آمریکا روی آورده‌اند که نشان می‌دهد تقاضا برای نفت خاورمیانه، ضعیف شده است.

بالایشگاه‌های نفت کره جنوبی و هند، ماه جاری حدود ۱۶ میلیون بشکه نفت آمریکا را در بازار فیزیکی محموله‌های تک خریداری کرده‌اند که در نوامبر تحویل داده خواهند شد. این رقم دو برابر میزان نفت خریداری شده در ژوئیه است.

نفت وست تگزاس اینترمدیت که گرید نفتی صادراتی اصلی آمریکاست، حدود هشت دلار بالاتر از قیمت پایه نفت دویی برای تحویل در نوامبر، معامله می‌شود. هر چه این نرخ پرمیوم کمتر باشد، نفت آمریکا برای خریداران آسیایی نسبت به نفت خاورمیانه، جذاب‌تر خواهد بود.

در بازار معاملات آتی، معاملات وست تگزاس اینترمدیت برای تحویل در نوامبر، تنها چهار دلار در هر بشکه بالاتر از قیمت معاملات دویی است و حدود چهار دلار و ۵۰ سنت در هر

بشکه، پایین‌تر از قیمت معاملات نفت موربان امارات متحده عربی است.

این تغییر تقاضا از نفت خاورمیانه به نفت آمریکا، نشان می‌دهد اکنون که آمریکا بزرگترین تولیدکننده نفت جهان است، رقابت میان دو منطقه بالا گرفته است.

همزمان با تلاش غرب برای یافتن منابع جایگزین نفت روسیه پس از جنگ اوکراین، آمریکا نفت بیشتری تولید می‌کند. طبق آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا، در اواخر ژوئیه صادرات نفت آمریکا به رکورد ۴.۵۵ میلیون بشکه در روز رسید.

در این بین، عربستان سعودی قیمت فروش رسمی نفت به خریداران آسیایی برای بارگیری در اوت را در واکنش به تقاضای بالا و محدود شدن عرضه در بازار نفت، افزایش داد.

بر اساس گزارش بیزنس اینسایدر، اما به نظر می‌رسد تقاضا ضعیف شده است. شرکت آرامکو سعودی حجم نفت درخواستی را به طور کامل به چهار خریدار آسیایی در دو ماه گذشته تخصیص داده است که علامت عدم رشد بیشتر تقاضا نسبت به خرید اولیه مشتریان بوده است.

تعهد وزارت نفت بر اجرای کامل مصوبه‌های استانی دولت

وزیر نفت بر تعهد وزارت نفت برای اجرای کامل مصوبه‌های سفرهای استانی دولت و ایفای مسئولیت اجتماعی در قبال جوامع محلی تأکید کرد.

به گزارش ایسننا، جواد اوچی با انتشار مطلبی در صفحه کاربری خود در توئیتر نوشت: "سفرهای استانی رئیس جمهوری و حضور میدانی در کنار مردم، نشان از اهتمام دولت بر مواجهه مستقیم با مسائل و حل آنها و در یک کلام، بازگشت دولت به مردم دارد. وزارت نفت خود را متعهد به اجرای کامل مصوبات سفرها و ایفای مسئولیت اجتماعی در قبال جوامع محلی می‌داند."

خروج غول‌های نفتی چین از بورس نیویورک

غول‌های نفتی دولتی سینیوک و پتروچاینا به همراه دو شرکت دولتی دیگر قصد دارند از بازار سهام نیویورک خارج شوند.

به گزارش ایسننا، این خبر در بحبوحه مذاکرات میان رگولاتورهای چین و آمریکا درباره مقررات حسابرسی و همچنین تشدید تنش‌های آمریکا و چین پس از سفر اخیر نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به تایوان، اعلام شده است.

علاوه بر سینیوک و پتروچاینا، دو شرکت "ایمه عمر چین" و "شرکت آلومینیوم چین" (چالکو) به بازار سهام نیویورک، تصمیم برای خروج از این بازار را اطلاع داده‌اند.

پتروچاینا در بیانیه‌ای اعلام کرد بازار سهام نیویورک را از تصمیمش مطلع کرده و حدود ۲۹ ماه اوت اظهارنامه خود برای خروج از بورس نیویورک را نزد کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا تنظیم خواهد کرد. این شرکت مشکلات اداری برای انجام الزامات افشاگری به منظور حضور در بورس نیویورک را از جمله دلایل تصمیم خود اعلام کرد.

دها کشور دیگر به بازرسان مالی آمریکا، اجازه دسترسی به صورت‌های مالی شرکتها را می‌دهند و با دسترسی مقامات آمریکایی به حسابدارهای داخلی و بررسی اسناد موافقت می‌کنند. اما چین و هنگ کنگ با اشاره به قوانین محرمانگی و نگرانی‌های امنیت ملی، مخالفت کرده‌اند.

پتروچاینا حضور در بورس‌های هنگ کنگ و شانگهای را مانند سه شرکت چینی دیگری که به دنبال خروج از بازار نیویورک هستند، حفظ خواهد کرد.

یک مقام کمیسیون رگولاتوری سهام چین در این باره گفت: طبق بیانیه این شرکت‌ها، آنها مقررات و قوانین آمریکا را از زمان ورود به بازارهای آمریکا رعایت کرده‌اند و خروج آنها از این بازار بر اساس ملاحظات تجاری آنها انجام می‌گیرد. این شرکتها در بازارهای متعددی حضور دارند و تنها بخش کوچکی از سهام آنها در بازارهای آمریکا معامله می‌شود. خروج از بازار آمریکا، توانایی این شرکتها برای جذب سرمایه در بازارهای سرمایه داخلی و خارجی را متاثر نخواهد کرد.

بر اساس گزارش اوپل پرایس، این مقام چینی خاطرنشان کرد: رگولاتوری چین به تماس و همکاری با رگولاتورهای خارجی ادامه می‌دهد تا از منافع مشروع صادرکنندگان اوراق بهادار و سرمایه گذاران حمایت کند.

نفت و انرژی

یک فرصت برای نفت و گاز ایران



بخشی از نیازهای اروپا را تامین کند و این دو فرصت برای ما وجود دارد و می‌توانیم از آن استفاده کنیم؛ البته برای اروپا نیز یک فرصت خوب به حساب می‌آید و می‌توان این مساله را با یک برد-برد برای ایران و

این کار را پیش برد. این کارشناس ارشد حوزه انرژی با اشاره به پتانسیل‌های بالای ایران در حوزه صنعت گاز، گفت: ایران ظرفیت بالایی در منابع گازی دارد و می‌تواند

آژانس بین‌المللی انرژی:

بحران گازی باعث رشد سریع تر مصرف نفت شد

طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، عرضه جهانی نفت در ژوئیه، تحت تاثیر عرضه بالاتر از حد انتظار روسیه، به سطح پیش از پاندمی کووید صعود کرد. صادرات نفت روسیه ماه میلادی گذشته ۱۱۵ هزار بشکه در روز کاهش یافت و به ۷.۴ میلیون بشکه در روز رسید که تنها ۶۰۰ هزار بشکه در روز کاهش از ابتدای سال میلادی جاری را نشان می‌دهد و ثابت می‌کند تولید نفت روسیه بیش از حد انتظار در برابر تحریمهای بین‌المللی، تاب آورده است.

درآمد صادرات نفت روسیه در ژوئیه، دو میلیارد دلار کاهش یافت و به ۱۹ میلیارد دلار رسید که این کاهش، به دلیل قیمتهای پایین‌تر نفت بود، چین ریزش نخستین بار از اروپا پیشی گرفت و به مقصد اصلی صادرات نفت روسیه تبدیل شد.

با این حال، تولید روسیه ممکن است در ماه‌های آینده که تحریمهای اروپایی اجرایی می‌شوند، دوباره کاهش پیدا کند و کمک چندانی از سوی متحدان این کشور در اوپک پیش بینی نمی‌شود.

بر اساس گزارش بلومبرگ، اوپک پلاس با وجود تلاشهای دیپلماتیک جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا که اواسط ژوئیه به عربستان سعودی سفر کرد، در اقدامی نمادین، افزایش تولید به میزان ۱۰۰ هزار بشکه در روز را برای سپتامبر تصویب کرد. طبق گزارش آژانس بین‌المللی انرژی، این گروه بعید است روند مذکور را در ماه‌های آینده تغییر دهد و افزایش بیشتر تولید را اعلام کند زیرا ظرفیت مازاد تولید محدودی دارد.



همچنین آژانس بین‌المللی انرژی اشاره کرد استفاده کمتر از سوخت‌ها برای حمل و نقل جامه‌ای در کشورهای توسعه یافته و کندی رشد تا پایان سال، با احساسات اقتصادی منفی‌تری که رشد منفی در نیمه دوم سال ۲۰۲۲ را نشان می‌دهند، همخوانی دارد. با وجود رشد مصرف نفت، آژانس بین‌المللی انرژی تردید دارد که بازارهای نفت با کمبود عرضه روبرو شوند و انتظار دارد ذخایر با نرخ ۹۰۰ هزار بشکه در روز تا پایان سال افزایش پیدا کنند.

پیش بینی اوپک از رشد کمتر تقاضای جهانی برای نفت

باعث شده است اوپک در پیش بینی های خود از میزان رشد تقاضای جهانی برای نفت در سال میلادی جاری تجدید نظر کند.

در گزارش اوپک آمده است: عوامل بنیادین بازار نفت جهانی، همچنان به روند احیای قوی خود به سطح پیش از شیوع کووید ۱۹ در نیمه اول سال ۲۰۲۲، ادامه دادند. هر چند که نشانه های کندی رشد اقتصاد جهانی و تقاضا برای نفت نمایان شده است.

اوپک پیش بینی خود از نرخ رشد اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۲ را از ۳.۵ درصد به ۳.۱ درصد و برای سال میلادی آینده را به ۳.۱ درصد تنزل داد و اعلام کرد احتمال بازبینی نزولی بیشتر این نرخها وجود دارد. قیمتهای نفت که تحت تاثیر پیش بینی مثبت آژانس بین‌المللی انرژی از تقاضا برای نفت، اوایل روز پنج شنبه افزایش پیدا کرده و بالای ۹۸ دلار در هر بشکه معامله شدند، پس از انتشار گزارش اوپک، رشد قیمت خود را همچنان حفظ کردند.

اوپک و متحدانش شامل روسیه، در قالب گروه اوپک پلاس در حال افزایش تولید نفت برای خاتمه دادن به محدودیت عرضه ای هستند که در واکنش به فروپاشی تقاضا در اوج بحران پاندمی کووید در سال ۲۰۲۰ به اجرا گذاشته بودند. با این حال تولیدکنندگان اوپک پلاس در ماه‌های اخیر موفق نشدند افزایش تولید برنامه‌ریزی شده را محقق کنند که ناشی از عدم سرمایه گذاری بعضی از اعضای اوپک در میداین نفتی و افت تولید روسیه به دلیل تحریمهای غربی بوده است.

طبق آمار منابع ثانویه، تولید نفت اوپک در ژوئیه به ۲۸.۹۰ میلیون بشکه در روز رسید که به دلیل خشک

بشکه به مبنای ماه به ماه افزایش داشت.

نماینده مجلس:

فریاد العطش کرمان در سفر رییس جمهور یکصدا شد

رییس جمهور، وزیران، معاونان و مدیران کل آنان با دیدارهای چهره به چهره با مردم نیز علاوه بر پیگیری و رفع مشکلات مردمی موجب ارتقای اعتماد عمومی شدند.

حسن پور به آغاز عملیات اجرایی ابرپروژه فولاد بردسیر به عنوان اتفاقی مبارک در جریان سفر رییس جمهور اشاره کرد و اظهار داشت: این پروژه با سرمایه گذاری ۱۴ هزار میلیارد تومانی در بردسیر و چهار هزار میلیارد در سیرجان کلید خورد.

وی تصریح کرد: کار مطالعاتی و تحقیقاتی برای ابرپروژه فولاد بردسیر از ۲ سال قبل آغاز شده بود لذا کار عملیاتی بلافاصله آغاز شد.

نماینده مردم کرمان و بردسیر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه موضوع مهمتر اینکه دولت در این سفر بیش از گذشته متوجه ظرفیت های بی نظیر معدنی استان شد که باید به این مهم توجه ویژه و خاص شود.

وی ادامه داد: آنچه که این سفر را با سایر سفرها متمایز می‌کند برگزاری نشست بدو ورود رییس جمهور با فعالان اقتصادی بود و این اقدام این امید را می‌دهد که دولت به این باور رسیده که باید اصل ۴۴ قانون اساسی را در کشور پیاده سازی، جاری و ساری کند.

حسن پور گفت: محور اصلی کار در امور اقتصادی، باید مردم باشند و همراهی و همکاری با فعالان اقتصادی در راس امور قرار گیرد.